
 

1 

 

ze 17. zasedání Rady, 
konaného dne 

         19. 11. 2024 
 
 
Jedn. identifikátor 666986-RRTV 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 17. zasedání 
projednala 43 bodů programu. Vyhodnotila 17 stížností diváků a posluchačů, vydala čtyři 
upozornění na porušení zákona. Rada na svém 17.  zasedání uložila tři pokuty.  
Společnosti Clash of the Stars s.r.o. ve výši 50 000,- Kč za spáchání přestupku, kterého se 
dopustila porušením ustanovení § 60 odst. 4 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. tím, že v rámci 
internetových stránek https://clashofthestars.tv provozuje televizní vysílání prostřednictvím 
zvláštních přenosových systémů bez oprávnění.  
Poskytovateli Barrandov Televizní Studio a.s. ve výši 30 000,- Kč za spáchání přestupku dle 
ustanovení § 12 odst. 1 písm. e) zákona č.132 /2010 Sb., kterého se dopustil porušením ustanovení 
§ 7 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., a to tím, že nesplnil povinnost do 30 dnů ode dne uplynutí 
sledovaného období (rok 2023) předložit Radě zprávu o plnění povinnosti podpory evropské tvorby 
dle § 7 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb. týkající se audiovizuální mediální služby na vyžádání 
www.barrandov.tv, umístěné na adrese www.barrandov.tv. 
Českému volejbalovému svazu, jakožto organizátorovi turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH 
PRO 2024, pořádkovou pokutu ve výši 5 000,- Kč, neboť bezdůvodně odepřel podat Radě 
vysvětlení, kdo byl původcem virtuální reklamy společnosti 1XBET na hrací ploše během turnaje 
J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 9. června 2024, resp. kdo tuto reklamu 
na hrací plochu umisťoval. 
Rada na svém 17. zasedání udělila celkem devět licencí k provozování televizního vysílání, a to 
čtyři licence provozovateli FTV Prima, spol. s.r.o. k provozování programu Prima PORT šířeného 
prostřednictvím zvláštních přenosových systémů a prostřednictvím vysílačů a programu Prima 
ZOOM, šířeného prostřednictvím vysílačů a prostřednictvím družice, jednu licenci provozovateli 
Nataša Pštrossová Videostudio Fonka k provozování místního televizního vysílání programu TV 
Fonka šířeného prostřednictvím vysílačů, dvě licence provozovateli AMC Networks Central Europe 
s.r.o. k provozování programů SPORT4 Czech Republic a SPORT4 Slovakia, šířených 
prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, jednu licenci provozovateli Digital Broadcasting 
s.r.o. k provozování programu Rebel šířeného prostřednictvím vysílačů a jednu licenci právnické 
osobě Obec Dambořice k provozování programu Infokanál Dambořice, šířeného prostřednictvím 
kabelových systémů.     
Na 17. zasedání proběhlo jedno veřejné slyšení v řízení o udělení licence k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jihlava 
centrum 91,7 MHz / 50 W a Plzeň Černice 100,5 MHz / 50 W. 
Podrobnější informace naleznete v přepisech usnesení Rady: 
 
ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada na veřejném slyšení v řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání 

šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jihlava centrum 91,7 MHz / 

50 W, souřadnice WGS 84: 15 34 41 / 49 23 47; Plzeň Černice 100,5 MHz / 50 W, souřadnice 

WGS 84: 13 25 43 / 49 41 48 projednala se žadatelem otázky týkající se programové skladby 

navrhované účastníkem licenčního řízení.  

-   Rada se seznámila s analýzou předvolebního vysílání Českého rozhlasu před volbami do 

Evropského parlamentu v roce 2024. 



 

2 

 

-   Rada se seznámila s analýzou předvolebního vysílání programu RÁDIO IMPULS před volbami 

do Evropského parlamentu v roce 2024. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, dle § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá 

provozovatele LONDA spol. s r. o., IČ: 49241931, se sídlem Na příkopě 859, Praha 1, o podání 

vysvětlení, podle jakého klíče byli zváni konkrétní představitelé politických uskupení kandidujících 

ve volbách do Evropského parlamentu 2024 do předvolebních rozhovorů, které byly odvysílány v 

rámci pořadu Impulsy Honzy Benešovského v období od 3. dubna do 5. června 2024 na programu 

Rádio IMPULS. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 20 dní ode dne doručení výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou předvolebního vysílání programu FREKVENCE 1 před volbami 

do Evropského parlamentu v roce 2024. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, dle § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá 

provozovatele Frekvence 1, a.s., IČ: 49240226, se sídlem Wenzigova 1872/4, Praha 2, o podání 

vysvětlení, podle jakého klíče byli zváni konkrétní představitelé politických uskupení kandidujících 

ve volbách do Evropského parlamentu 2024 do předvolebních epizod pořadu Pressklub, které byly 

vysílané od 28. května do 4. června 2024 od 18 hodin na programu FREKVENCE 1. Rada 

stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 20 dní ode dne doručení výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovateli ULTRAVOX 

s.r.o. (program Radio COLOR; Praha 90,7 MHz) dne 23. října 2024, LONDA spol. s r. o. (program 

Radio Impuls; Praha 96,6 MHz) dne 23. října 2024, BRADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

(program Radio Spin; Praha 96,2 MHz) dne 23. října 2024, Radio Prostor s.r.o. (program Radio 

Prostor; Praha 101,1 MHz) dne 23. října 2024. 

-   Rada se seznámila s odpověďmi Rady Českého rozhlasu na postoupení stížností č. j. 

RRTV/8952/2024-pot a RRTV/10332/2024-pot a vzala je na vědomí. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se 

sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 Brno, doručeným dne 5.11.2024 pod č.j.: 

RRTV/12175/2024-vra, spočívajícím v informaci o výlukách vysílání programu Radio Proglas za 

měsíc říjen 2024. 

 
TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje společnosti FTV Prima, spol. s.r.o., IČ: 48115908, se sídlem Vinohradská 

3217/167, Praha 10, Strašnice, 100 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení 

(název) programu: Prima PORT; základní programová specifikace: Tematický program zaměřený 

na dramatickou tvorbu zejména mimoevropské provenience. Výčet převažujících žánrů: 

dramatická tvorba; výčet států, na jejichž území bude vysílání zcela nebo převážně směřováno: 

Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah vysílání: minimálně 18 hodin 

denně, maximální časový rozsah 24 hodin denně; identifikace přenosového systému: 

prostřednictvím dálkového přístupu - sítě internet; informace o přístupu k vysílání: iprima.cz, příp. 

web. str. na doméně druhého řádu iprima.cz; v rozsahu žádosti doručené Radě dne 16. října 2024 

pod č.j. RRTV/11651/2024-vra. 

-   Rada uděluje společnosti FTV Prima, spol. s.r.o., IČ: 48115908, se sídlem Vinohradská 

3217/167, Praha 10, Strašnice, 100 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení (název) programu: Prima 

PORT; základní programová specifikace: Tematický program zaměřený na dramatickou tvorbu 

zejména mimoevropské provenience. Výčet převažujících žánrů: dramatická tvorba; Územní 



 

3 

 

rozsah vysílání: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah vysílání: 

minimálně 18 hodin denně, maximální časový rozsah 24 hodin denně; v rozsahu žádosti doručené 

Radě dne 16. října 2024 pod čj. RRTV/11560/2024-vra a RRTV/11562/2024-vra. 

-   Rada uděluje provozovateli FTV Prima, spol. s.r.o., IČ: 48115908, se sídlem Vinohradská 

3217/167, Praha 10, Strašnice, 100 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení (název) programu: Prima 

ZOOM; základní programová specifikace: Dokumentární tematický program - dokumentární seriál, 

dokumentární film, magazín a další typy pořadů; územní rozsah vysílání: Česká republika; hlavní 

jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah vysílání: 15-24 hodin denně; v rozsahu žádosti doručené 

Radě dne 17. října 2024 pod č.j. RRTV/11788/2024-vra. 

-   Rada uděluje provozovateli FTV Prima, spol. s.r.o., IČ: 48115908, se sídlem Vinohradská 

3217/167, Praha 10, Strašnice, 100 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice na 12 let; označení (název) programu: Prima 

ZOOM; základní programová specifikace: Dokumentární tematický program - dokumentární seriál, 

dokumentární film, magazín a další typy pořadů; výčet států, na jejichž území má být vysílání zcela 

nebo převážně směřováno: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah 

vysílání: 15-24 hodin denně; v rozsahu žádosti doručené Radě dne 17. října 2024 pod č.j. 

RRTV/11862/2024-vra. 

-   Rada uděluje licenci fyzické osobě Nataše Pštrossové Videostudio Fonka, IČ: 14770423, 

bydliště Brodská 90, 261 01 Příbram, dle ustanovení § 25 zákona č. 231/2001 Sb.,  k provozování 

místního zemského digitálního televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; 

označení (název) programu: TV Fonka; základní programová specifikace: Informační program; 

časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Příbram a okolí v souladu se 

stanoviskem ČTÚ, ČTÚ - 44251/2024-613 ze dne 6. listopadu 2024 a dle přiloženého diagramu 

využití rádiových kmitočtů; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; v rozsahu dle žádosti č.j. 

RRTV/11808/2024-vra, č.j. RRTV/11809/2024-vra doručené dne 18. října 2024 a upřesnění č.j. 

RRTV/11848/2024-vra a RRTV/12011/2024-vac doručeného dne 21. a 30. října 2024. 

-   Rada uděluje právnické osobě AMC Networks Central Europe s.r.o., IČO: 27112501 se sídlem 

Pobřežní 620/3, Praha 8, 186 00, podle § 25 zákona č. 231/2001 licenci k provozování televizního 

vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na dobu 12 let, označení 

(název) programu: SPORT4 Czech Republic; základní programová specifikace: sportovní přenosy; 

časový rozsah vysílání: nepravidelné, časově omezené vysílání, odvislé od data a času příslušné 

sportovní události; identifikace přenosového systému: dálkový přístup - internet; informace o 

přístupu k vysílání: systém podmíněného přístupu a/nebo DRM a prostřednictvím aplikace AMC 

Mikro CZ+SK; výčet států, na jejichž území bude vysílání zcela nebo převážně směřováno: Česká 

republika; hlavní jazyk vysílání: čeština; v rozsahu dle žádosti doručené dne 22. října 2024, 

RRTV/11898/2024-vra. 

-   Rada uděluje právnické osobě AMC Networks Central Europe s.r.o., IČO: 27112501 se sídlem 

Pobřežní 620/3, Praha 8, 186 00, podle § 25 zákona č. 231/2001 licenci k provozování televizního 

vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na dobu 12 let, označení 

(název) programu: SPORT4 Slovakia; základní programová specifikace: sportovní přenosy; časový 

rozsah vysílání: nepravidelné, časově omezené vysílání, odvislé od data a času příslušné sportovní 

události; identifikace přenosového systému: dálkový přístup - internet; informace o přístupu k 

vysílání: systém podmíněného přístupu a/nebo DRM a prostřednictvím aplikace AMC Mikro 

CZ+SK; výčet států, na jejichž území bude vysílání zcela nebo převážně směřováno: Slovensko; 

hlavní jazyk vysílání: slovenština; v rozsahu dle žádosti doručené dne 22. října 2024, 

RRTV/11896/2024-vra. 

-   Rada informuje podle § 18 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., regulační orgán členského státu 

Evropské unie, na jehož území je televizní vysílání zcela nebo převážně směřováno, tj. Slovensko 



 

4 

 

o udělení licence společnosti AMC Networks Central Europe s.r.o., IČO: 27112501 se sídlem 

Pobřežní 620/3, Praha 8, 186 00, k televiznímu vysílání programu SPORT4 Slovakia šířeném 

prostřednictvím zvláštních přenosových systémů se základní programovou specifikací: sportovní 

přenosy. 

-   Rada uděluje společnosti Digital Broadcasting s.r.o., IČ: 268 39 407, se sídlem Stavební 992/1, 

Poruba, 708 00 Ostrava, dle ustanovení § 25 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 

celoplošného zemského digitálního televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 

let; název (označení) programu: Rebel; základní programová specifikace: Hudební program; 

územní rozsah vysílání: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: čeština; časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně; dle žádosti, ze dne 23. října 2024, č.j.: RRTV/11903/2024-vra, ve znění doplnění 

žádosti ze dne 29. října 2024, č. j.: RRTV/11981/2024-vra a č. j.: RRTV/12022/2024-vra, ze dne 

31. října 2024.  

-   Rada uděluje právnické osobě Obec Dambořice, IČ 002 84 840, se sídlem Pod Kostelem 69, 

Dambořice, PSČ 696 35, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování místního 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů na 12 let; označení (název) 

programu: Infokanál Dambořice; základní programová specifikace: Informační program; územní 

rozsah vysílání: k.ú. 624634 Dambořice, okr. Hodonín; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový 

rozsah vysílání: 24 hodin denně; v rozsahu žádosti doručené Radě dne 27. září 2024 pod č.j. 

RRTV/10882/2024-vra, ve znění doplnění ze dne 27. října 2024, č.j. RRTV/11965/2024-vra. 

-   Rada podle § 21 odst. 1 písm. d), zákona č. 231/2001 Sb. uděluje provozovateli ViacomCBS 

Networks International Czech s.r.o., IČ: 28970438, se sídlem: Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 

Praha 1, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci sp. zn. 

RRTV/2024/488/zem,  č.j. RRTV/4892/zem ze dne 16. dubna 2024,   spočívající v zúžení výčtů 

států, na jejichž území má být vysílání programu Nickelodeon Commercial šířeného 

prostřednictvím zvláštních přenosových systémů zcela nebo převážně směrováno, a to zúžení o 

Valonsko, na základě žádosti doručené dne 25. října 2024 pod č.j. RRTV/11932/2024-vra. 

-   Rada podle § 21 odst. 1 písm. d), zákona č. 231/2001 Sb. uděluje provozovateli ViacomCBS 

Networks International Czech s.r.o., IČ: 28970438, se sídlem: Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 

Praha 1, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci sp. zn. RRTV/2022/234/fia, 

č.j. RRTV/4344/2024-fia ze dne 22. března 2022,   spočívající v rozšíření výčtů států, na jejichž 

území má být vysílání programu Nickelodeon šířeného prostřednictvím družice zcela nebo 

převážně směrováno, a to rozšíření o Valonsko, na základě žádosti doručené dne 25. října 2024 

pod č.j. RRTV/11933/2024-vra. 

-   Rada vzala na vědomí, že provozovateli TV Nova s.r.o., IČ: 458 00 456, Kříženeckého nám. 

1078/5, Praha 5, 152 00 zanikla dne 3. listopadu 2024 podle § 24 písm. f) zákona č. 231/2001 Sb. 

licence k provozování televizního vysílání programu Nova Gold šířeného prostřednictvím vysílačů 

udělená rozhodnutím Rady sp. zn. 2013/3/FIA/CET, č. j. FIA/620/2013 ze dne 5. února 2013, v 

rozsahu dle žádosti doručené dne 30. října 2024 pod č. j. RRTV/12008/2024-vra. O této skutečnosti 

vydává Rada osvědčení dle § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. 

-   Rada vzala na vědomí, že provozovateli TV Nova s.r.o., IČ:  458 00 456, Kříženeckého nám. 

1078/5, Praha 5, 152 00 zanikla dne 3. listopadu 2024 podle § 24 písm. f) zákona č. 231/2001 Sb. 

licence k provozování televizního vysílání programu Nova Gold šířeného prostřednictvím 

kabelových systémů a družice udělená rozhodnutím Rady sp. zn. 2013/124/FIA/CET,  č. j. 

FIA/858/2013 ze dne 19. února 2013, v rozsahu dle žádosti doručené dne 30. října 2024 pod č. j. 

RRTV/12008/2024-vra. O této skutečnosti vydává Rada osvědčení dle § 154 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb. 

-   Rada vzala na vědomí, že provozovateli TV Nova s.r.o., IČ:  458 00 456, Kříženeckého nám. 

1078/5, Praha 5, 152 00 zanikla dne 3. listopadu 2024 podle § 24 písm. f) zákona č. 231/2001 Sb. 

licence k provozování televizního vysílání programu Nova Gold šířeného prostřednictvím 



 

5 

 

zvláštních přenosových systémů udělená rozhodnutím Rady sp. zn. RRTV/12154/2018-fia,  č. j. 

RRTV/2018/343/fia ze dne 5. června 2018, v rozsahu dle žádosti doručené dne 30. října 2024 pod 

č. j. RRTV/12008/2024-vra. O této skutečnosti vydává Rada osvědčení dle § 154 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb. 

-   Rada dle § 60 odst. 4 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a § 46 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti o 

přestupky a řízení o nich (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“), v řízení o přestupku sp.zn. 

RRTV/2024/376/blu vedeném podle zákona č. 250/2016 Sb. rozhodla takto:  

I. Obviněná společnost Clash of the Stars s.r.o., IČ: 10941959, se sídlem Evropská 2758/11, 

Dejvice, 160 00 Praha 6 (dále jen „obviněný“) se uznává vinnou z porušení ustanovení § 60 odst. 

4 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustila tím, že v rámci internetových stránek 

https://clashofthestars.tv provozuje televizní vysílání prostřednictvím zvláštních přenosových 

systémů, aniž je k tomu oprávněna podle tohoto zákona nebo podle zvláštního zákona.  

II. Za přestupek se obviněnému v souladu s § 60 odst. 7 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., ukládá 

pokuta ve výši 50 000,- Kč. Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí na účet č. 3754-19223001/0710, vedený u České národní banky, variabilní symbol 

2024376. 

III. V souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016, o odpovědnosti za přestupky, a § 6 

vyhlášky č. 520/2005 Sb. o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí 

jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, v platném znění, ukládá Rada účastníku 

řízení povinnost uhradit paušální částku nákladů řízení ve výši 2 500,- Kč na účet č. 3711-

19223001/0710, variabilní symbol 2024376. Úhrada nákladů je splatná do pěti pracovních dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí. 

-   Rada se dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. seznámila s oznámením 

provozovatele převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, ANTIK Telecom 

CZ s.r.o., IČ: 24823341, se sídlem: náměstí Tovární 1112, Chrudim, 537 01, o změně ostatních 

skutečností uvedených v přihlášce k registraci sp. zn. 2016/110/SMU/Tan, č.j. RRTV/1059/2016-

SMU ze dne 5. dubna 2016, spočívajícím v rozšíření programové nabídky o televizní programy 

iVodárenství, KLADNO TV, i-Vysočina.cz, TV R, ABC TV; dále v rozsahu dalších informací, 

uvedených v podání č.j. RRTV/12106/2024-vra.  

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele FTV Prima, spol. s.r.o., IČ: 481 15 908, 

doručeným Radě pod č.j. RRTV/12107/2024-vra, spočívajícím v oznámení zahájení vysílání 

programu Prima love SK dle licence sp.zn. RRTV/2024/335/fia. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele TV Nova s.r.o., IČ: 458 00 456, doručeným 

Radě pod č.j. RRTV/10718/2024-vra, spočívajícím v oznámení o ukončení vysílání ke dni 

3. listopadu 2024 programu Nova Gold šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů, a to na 

základě licence dne 5.2.2013, sp.zn. 2013/3/FIA/CET, č.j. FIA/620/2013, dále programu Nova Gold 

šířeného prostřednictvím družice a kabelu a to na základě licence udělené dne 19.2.2013, sp.zn. 

2013/124/FIA/CET, č.j. FIA/858/2013 a programu Nova Gold šířeného prostřednictvím zvláštních 

přenosových systémů, a to na základě licence udělené dne 5.6.2018, sp.zn. RRTV/12154/2018-

fia, č.j. RRTV/2018/343/fia; dále spočívajícím v oznámení o zahájení vysílání ke dni 4. listopadu 

2024 programu Nova Gold šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů, sp.zn. RRTV/7277/2024-

fia, č.j. RRTV/2024/687/fia, programu Nova Gold šířeného prostřednictvím družice a kabelu, sp.zn. 

RRTV/7709/2024-blu, č.j. RRTV/2024/707/blu a programu Nova Gold šířeného prostřednictvím 

zvláštních přenosových systémů, sp.zn. RRTV/7278/2024-fia, č.j. RRTV/2024/688/fia. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů a služeb platforem 

pro sdílení videonahrávek, doručenými od 25. října do 8. listopadu 2024: Barrandov Televizní 

Studio a.s. /Kino Barrandov - Kurňa, co to je?, 31. 10. 2024 od 18:00 hod.; Barrandov Televizní 

Studio a.s. / Kino Barrandov - Česká tajenka, 4. 11. 2024 od 07:13 hod.; Česká televize / ČT1, 



 

6 

 

ČT24 - Otázky Václava Moravce, 20. 10. 2024 od 12:00 hod.; Česká televize / ČT Sport - Svět 

motorů, 25. 10. 2024 od 20:10 hod.; TV Nova s.r.o. / Nova Cinema - četnost vysílání reklam v 

průběhu pořadu Nejkrásnější den, 25. 10. 2024 od 21:40 hod.; FTV Prima, spol. s r. o./ Prima - 

klamavá reklama na službu Prima+; Česká televize /ČT1 - Události, Nehody na železničních 

přejezdech, 30. 10. 2024 od 19:00 hod.; Reklama na Alza.cz; různí provozovatelé / různé programy 

- četnost vysílání kriminálních pořadů; Česká televize / ČT24 - Americká volební noc, 5. 11. 2024 

od 20:07 hod. (2 podání); ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. / Nickelodeon - reklama 

na alkoholické nápoje; Kick Streaming Pty Ltd / Kick.com - https://kick.com/mayyya (2 podání); 

Neobjektivní prezentace politické situace na Slovensku v českých médiích (2 podání); Česká 

televize / nespecifikovaný program - aktivistické chování zaměstnanců České televize. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní 

Studio a.s., IČ: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00 na porušení 

ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 31. října 2024 

od 18:00 hodin na programu Kino Barrandov odvysílal pořad Kurňa, co to je?, který byl jakožto 

pořad obsahující umístění produktu označen piktogramem PP pouze na svém začátku a konci. Po 

přerušení blokem obchodních sdělení v časech 18:18-18:26 a 18:42-18:50 hodin označení 

chybělo. Tím došlo k porušení povinnosti stanovující, že pořady obsahující umístění produktu 

musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty 

rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci 

nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k 

nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ 41693311, sídlem Kříženeckého nám. 322, Praha 5, PSČ 15200, na porušení ustanovení 

§ 53a odst. 2 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 4. listopadu 2024 

od 7:13 hodin na programu Kino Barrandov odvysílal pořad Česká tajenka, který je pořadem s 

umístěním produktu, v němž byly nepatřičně zdůrazněny umístěné produkty v podobě magnetické 

stavebnice Magformers a Restaurace Pod Věží, kdy moderátor ve svých komentářích nabízené 

soutěžní ceny podrobně popisoval, vychvaloval a vyzdvihoval jejich kvality. Stavebnici například 

charakterizoval jako „geniální stavebnici“ a učební pomůcku, „která děti zábavnou formou 

vzdělává, takže si hrají a jsou stále chytřejší“. Restauraci Pod Věží pak popsal jako „elegantní“ a 

„útulnou“, nabízející „tradiční, čerstvou a poctivou českou kuchyni v moderní odlehčené podobě“, 

kde si lze užít „báječný kulinářský zážitek v kouzelném prostředí staré Prahy, Malé Strany a Karlova 

mostu“. Umístěné produkty byly opakovaně verbálními a obrazovými prostředky nepatřičně 

zmiňovány a uvedená sdělení působila nad rámec pořadu. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů 

od doručení upozornění. 

-   Rada se seznámila s analýzou zpravodajských a publicistických pořadů vysílaných na 

programech ČT1 a ČT24 provozovatele Česká televize před volbami do Evropského parlamentu 

2024. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 

00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, o podání vysvětlení, z jakého 

důvodu odvysílal vydání pořadu Politické spektrum, kterého se zúčastnili zástupci do Evropského 

parlamentu kandidujících subjektů HLAS, KAN a Levice, dne 15. dubna 2024 od 00:10 hodin na 

programu ČT24, ačkoliv premiéry ostatních vydání daného pořadu, vztahující se k volbám do 



 

7 

 

Evropského parlamentu, byly vysílány na témže programu vždy v sobotním termínu od 12:32 

hodin, dále proč odvysílal reprízy jen některých vydání daného pořadu souvisejícího s 

nadcházejícími volbami do Evropského parlamentu a z jaké příčiny ve vydáních daného pořadu 

odvysílaných ve dnech 18. a 25. května 2024 porušil pravidlo abecedního pořadí přítomných 

subjektů. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své působnosti dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.) a podle ustanovení § 86 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.), vydala toto usnesení: 

Rada zastavuje s provozovatelem Česká televize, IČ: 00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 

140 70, řízení o přestupku vedené z moci úřední pro porušení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb., kterého se dopustil odvysíláním pořadu Superdebata o vztahu národní a evropské politiky dne 

6. června 2024 od 20:10 hodin na programech ČT1 a ČT24, neboť nebyla splněna podmínka 

předchozího typově shodného upozornění na porušení zákona dle ustanovení § 59 odst. 1 zákona 

č. 231/2001 Sb. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele vysílání Česká televize, 

IČ: 00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 140 70, na  porušení ustanovení § 31 odst. 3 

zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 6. června 2024 od 20:10 hodin na 

programech ČT1 a ČT24 odvysílal diskusní pořad Superdebata o vztahu národní a evropské 

politiky, který představoval předvolební speciál odvysílaný v předvečer voleb do Evropského 

parlamentu. Provozovatel do závěrečné debaty před volbami do Evropského parlamentu pozval 

předsedy politických stran a hnutí, které jsou aktuálně zastoupeny v Poslanecké sněmovně. 

Provozovatel mohl zvoleným kritériem výběru hostů narušit princip rovné politické soutěže tím, že 

zvýhodnil volební subjekt SPOLU, který v pořadu reprezentovali tři zástupci, a současně 

znevýhodnil volební subjekty, které nebyly do pořadu pozvány, přestože měly dle předvolebních 

průzkumů ve volbách do Evropského parlamentu reálnou šanci na dosažení volebního úspěchu. 

Provozovatel se tím dopustil porušení povinnosti zajistit, aby ve zpravodajských a politicko-

publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti a zejména nebyla v celku 

vysílaného programu jednostranně zvýhodňována žádná politická strana nebo hnutí, případně 

jejich názory nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti, a to s přihlédnutím k jejich reálnému 

postavení v politickém a společenském životě. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne 

doručení tohoto upozornění. 

-   Rada se seznámila s analýzou zpravodajských a publicistických pořadů vysílaných na 

programech NOVA a TN Live provozovatele TV Nova s.r.o. před volbami do Evropského 

parlamentu 2024. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 

45800456, sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00, Praha 5, o podání vysvětlení, zda a 

případně jak byly pořady s předvolební dramaturgií zařazené do vysílání na programech NOVA a 

TN Live před volbami do Evropského parlamentu zpřístupněny osobám se sluchovým a osobám 

se zrakovým postižením. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této 

výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou zpravodajských a publicistických pořadů vysílaných na programu 

CNN Prima News provozovatele FTV Prima, spol. s r.o. před volbami do Evropského parlamentu 

2024. 



 

8 

 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 

48115908, sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, o podání vysvětlení,  z 

jakého důvodu poskytl v debatě odvysílané na programu CNN Prima News v pořadu 360° Pavlíny 

Wolfové dne 3. června 2024 v čase od 21:30 hod. prostor pouze dvěma vybraným kandidátům do 

Evropského parlamentu Danuši Nerudové a Filipovi Turkovi, resp. zda obdobný prostor, tedy mimo 

speciálně koncipované předvolební debaty, poskytl i jiným kandidujícím subjektům. Rada 

stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 

48115908, sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, o podání vysvětlení, z 

jakého důvodu odvysílal v relaci Zprávy, zařazené do programu CNN Prima News dne 7. června 

2024 v čase od 21:00 hodin a 23:00 hodin, zpravodajský příspěvek prezentující výpovědi 

vybraných českých politiků vztahující se k evropským volbám (konkrétně v čase 21:01-21:06 hod. 

a 23:01-23:06 hod.), ve kterém publikoval výpověď bývalého prezidenta Miloše Zemana, v níž 

sdělil, že volil Kláru Dostálovou. Zemanovo prohlášení lze interpretovat jako jednoznačné vyjádření 

podpory konkrétní kandidátce, a to v době, kdy probíhaly volby. A dále, z jakého důvodu poskytl v 

daných příspěvcích prostor pouze dvěma vybraným kandidátkám do Evropského parlamentu, 

konkrétně Kláře Dostálové a Danuši Nerudové, čímž mohlo dojít k jejich zvýhodnění oproti 

ostatním, kteří prostor nedostali. Obdobně, z jakého důvodu odvysílal na programu CNN Prima 

News v relaci Hlavní zprávy dne 7. 6. 2024 analogický zpravodajský příspěvek (v čase 19:03-19:06 

hodin), ve kterém vyjma Kláry Dostálové a Danuše Nerudové poskytl prostor Marcelu Kolajovi. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 

48115908, sídlem Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, o podání vysvětlení, zda a 

případně jak byly pořady s předvolební dramaturgií zařazené do vysílání programu CNN Prima 

News před volbami do Evropského parlamentu zpřístupněny osobám se sluchovým a osobám se 

zrakovým postižením. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této 

výzvy. 

-   Rada se seznámila s analýzou pořadu Na palici, vysílaného na programu A11 provozovatele 

Regionální televize CZ s.r.o. v období před volbami do Evropského parlamentu v roce 2024. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Regionální televize CZ 

s.r.o., IČ: 24141372, se sídlem: Vinohradská 1597/174, Vinohrady, 130 00 Praha 3, o podání 

vysvětlení, jakým způsobem při volbě hostů pořadu Na Palici vysílaném na programu A11 zohlednil 

v období od 24. března 2024 do 5. června 2024 fakt, že šlo o období před volbami do Evropského 

parlamentu a že kandidáti, kteří byli do pořadu pozváni, byli ve volební soutěži zvýhodněni. Rada 

stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc červenec 2024. 



 

9 

 

-   Rada žádá Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv o stanovisko ve věci 

propagace veterinárních diet Brit Gastrointestinal, která byla součástí televizního vysílání. 

-   Rada postupuje podnět týkající se obchodního sdělení EKO-KOM Radě pro reklamu k 

posouzení.  

-   Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na 

programu O („Óčko“) provozovatele Stanice O, a.s. ze dne 19. října 2024, 20:00 - 22:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s předloženým Zaváděcím plánem zpřístupňování televizních pořadů pro 

osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 

2024 do dne 30. června 2025 provozovatele S&P Broadcasting a.s., pro programy Hobby TV a 

Mňam TV a současně akceptuje výjimku z povinnosti předložení Zaváděcího plánu pro program 

Mňau TV. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své působnosti dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.) a podle ustanovení § 86 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.), vydala toto usnesení: 

Rada zastavuje s provozovatelem S&P Broadcasting a.s., IČ 04117310, sídlem Dukelských hrdinů 

976/12, Praha 7, PSČ 17000, řízení o přestupku vedené z moci úřední pro možné porušení 

ustanovení § 16 odst. 10 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek, 

kterého se dopustil tím, že Radě nepředložil ve stanovené lhůtě k nápravě do 30. června 2024 

Zaváděcí plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2024 do dne 30. června 2025 (tedy tzv. Druhý 

rok zkráceného hodnoceného období) pro programy Mňam TV, Mňau TV a Hobby TV, neboť 

skutek, o němž se vede řízení, není přestupkem. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením organizátora turnaje J&T BANKA OSTRAVA 

BEACH PRO 2024, společnosti RAUL, s.r.o., kdo byl původcem virtuální reklamy společnosti 

1XBET na hrací ploše během turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 

9. června 2024, resp. kdo tuto reklamu na hrací plochu umisťoval. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, zda při 

přenosech z turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 9. června 2024 na 

programu ČT sport zařazoval do vysílání formou injektáže reklamu společnosti 1XBET. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") a v souladu s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu (dále jen "zákon č. 500/2004 Sb.") vydala dne 19. listopadu 2024 toto rozhodnutí: 

Rada ukládá Českému volejbalovému svazu, IČ 00540285, sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 

169 00 Praha 6, jakožto organizátorovi turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024, 

pořádkovou pokutu ve výši 5 000,- Kč, neboť bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení, kdo byl 

původcem virtuální reklamy společnosti 1XBET na hrací ploše během turnaje J&T BANKA 

OSTRAVA BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 9. června 2024, resp. kdo tuto reklamu na hrací 

plochu umisťoval; o které byl Radou požádán v žádosti o podání vysvětlení ze dne 27. srpna 2024, 

č. j. RRTV/10380/2024-beh, sp. zn. RRTV/2024/962/beh. Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode 

dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 3754-19223001/0710, vedený u České národní 

banky, variabilní symbol 2024962. Rada nadále v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb. žádá organizátora turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024, Český 

volejbalový svaz, IČ 00540285, sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6, o podání 

vysvětlení, kdo byl původcem virtuální reklamy společnosti 1XBET na hrací ploše během turnaje 

J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 9. června 2024, resp. kdo tuto reklamu 

na hrací plochu umisťoval. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této 

opakované žádosti. 



 

10 

 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Perinvest, a. s., z jakého důvodu 

informaci o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a o tom, že orgánem dozoru 

nad provozováním televizního vysílání je Rada, ke které je povinen umožnit divákům programu 

Sporty TV snadný, přímý a trvalý přístup podle § 32 odst. 9 písm. c), zveřejnil na internetové stránce 

programu Sporty TV v závěru dokumentu Zásady ochrany osobních a dalších zpracovávaných 

údajů, kam věcně nezapadá, a v čem spočívá umožnění snadného a přímého přístupu diváků 

programu Sporty TV k takto zveřejněné informaci.  

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Perinvest, a. s., k odvysílaným 

obchodním sdělením na programu Sporty TV dne 23. května 2024 v rámci úseku 12:00-24:00 

hodin. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Extra Partners s.r.o., na základě 

jakých smluvních ujednání či neformálních dohod zařadil do vysílání programu DVTV Extra dne 

5. února 2024 v časech 15:02 a 20:16 hod. spoty informující o tom, že „Sérii rozhovorů s hvězdnými 

spisovateli vám přináší Albatros Media.“, resp. na základě jakých smluvních ujednání či 

neformálních dohod se společností Albatros Media byly do vysílání zařazeny samotné pořady - 

rozhovory se spisovateli.  

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele Extra Partners s.r.o., IČ: 

17336724, sídlem: Holečkova 789/49, Praha 5, PSČ 150 00, na porušení ustanovení § 53 odst. 4 

zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že zařadil do vysílání programu DVTV Extra dne 

5. února 2024 v časech 15:02 a 20:16 hodin rozhovory DVTV s Rostislavem Václavkem, které byly 

sponzorovanými pořady ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb., ale 

jako sponzorované nebyly na začátku a dále v průběhu nebo na konci zřetelně označeny jménem 

nebo názvem, obrazovým symbolem (logem) nebo jinou značkou sponzora, kterou se rozumí 

zejména odkaz na jeho výrobky, služby nebo na jejich charakteristický znak. Rada stanovuje lhůtu 

k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním označení sponzora programu STOCK Plzeň-Božkov 

s.r.o. (výrobce a distributora alkoholických nápojů) s motivem Sladké Vánoce vám přeje Baileys v 

přerušení pořadu S čerty nejsou žerty dne 26. prosince 2023 na programu Prima, že věc odkládá. 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada v rámci své působnosti podle ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 3 zákona 

č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení 

poskytovatele FTV Prima, spol. s r.o. doručeného Radě dne 31. 10. 2024 toto potvrzení: 

Poskytovatel FTV Prima, spol. s r.o., IČ: 481 15 908, sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10 - 

Strašnice, 100 00, poskytující službu Prima Play, dostupnou na internetové adrese 

katalog.iprima.cz, byl dne 19. 11. 2024 zapsán do Seznamu poskytovatelů audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., 

o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání. 

-   Rada v rámci své působnosti podle ustanovení § 3 a § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydává na základě písemného oznámení společnosti TALK TV s.r.o., IČ 



 

11 

 

11748419, sídlem Chudenická 1059/30, Praha 10-Hostivař, PSČ 10200, doručeného Radě dne 

24. října 2024, toto potvrzení: subjekt TALK TV s.r.o., IČ 11748419, sídlem Chudenická 1059/30, 

Praha 10-Hostivař, PSČ 10200, byl dne 19. listopadu 2024 zapsán do Seznamu poskytovatelů 

služby platformy pro sdílení videonahrávek ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o 

službách platforem pro sdílení videonahrávek, jako poskytovatel služby TALK TV, umístěné na 

internetové adrese https://www.talktv.cz/.   

-   Rada, jakožto ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 4 odst. 2 

písm. b) zákona č. 132/2010 Sb., zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání v 

platném znění (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), dle ustanovení § 12 odst. 1 písm. e) a dle 

ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 132/2010 Sb., rozhodla v řízení o přestupku vedeném podle 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon č. 250/2016 

Sb.), dne 19. listopadu 2024 takto: I. Obviněný poskytovatel Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 

41693311, sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, se uznává vinným ze 

spáchání přestupku dle ustanovení § 12 odst. 1 písm. e) zákona č.132 /2010 Sb., kterého se 

dopustil porušením ustanovení § 7 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., a to tím, že nesplnil povinnost 

do 30 dnů ode dne uplynutí sledovaného období (rok 2023) předložit Radě zprávu o plnění 

povinnosti podpory evropské tvorby dle § 7 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb. týkající se služby 

www.barrandov.tv, umístěné na adrese www.barrandov.tv . II. Za přestupek se pachateli v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 132/2010 Sb., ustanovením § 35 písm. b) a § 46 odst. 1 

zákona č. 250/2016 Sb., ukládá pokuta ve výši 30 000,- Kč. Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode 

dne právní moci tohoto rozhodnutí na účet 3754-19223001/0710, variabilní symbol 2024434. 

III. V souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., a § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 520/2005 Sb., ukládá Rada pachateli povinnost uhradit paušální částku nákladů řízení ve výši 

2 500,- Kč. Úhrada nákladů řízení je splatná do pěti pracovních dnů ode dne doručení tohoto 

rozhodnutí na účet č. 3711-19223001/0710, variabilní symbol 2024434. 

 
OSTATNÍ 
-   Rada schvaluje termíny zasedání RRTV v roce 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 21. 11. 2024 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 


		2024-11-21T12:09:35+0100




